
                    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                                       

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ               

     ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ                    

                       ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ                                        

          Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ    Ηράκλειο,  25/1/2024 

                 12
ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ    Αρ. Πρωτ.: 120 

Ταχ. Δ/νση   :  Εμμανουήλ Ξάνθου 29                                                                  

                      Κατσαμπάς Ηρακλείου                                                             

Τ.Κ.                : 713 07                                                                                            

Πληροφορίες  : Παυλίδης Γεώργιος                                                                                           

Τηλέφωνο      : 2810 245445 

FAX:              : 2810 300249 

Email              : mail@12gym-irakl.ira.sch.gr 
Website : http://12gym-irakl-new.ira.sch.gr 

 

Θέμα: Προκήρυξη πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πραγματοποίηση 

εκπαιδευτικής επίσκεψης με πρόσκληση μαθητών του 12ου Γυμνασίου Ηρακλείου 

στη Βουδαπέστη και Βιέννη. 

 

Ο Διευθυντής του 12ου Γυμνασίου Ηρακλείου σύμφωνα με την Υ.Α 20883/ΓΔ4/12-02-2020 

(ΦΕΚ 456/τΒ/13-02-2020) του ΥΠΑΙ.Θ. και κατόπιν έγκρισης από το Σύλλογο 

καθηγητών του σχολείου, προκηρύσσει την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 

μετακίνηση μαθητών και συνοδών καθηγητών στη Βουδαπέστη και Βιέννη. 

 

Η επίσκεψη θα πραγματοποιηθεί από 14/03/2024 από το Ηράκλειο έως 18/03/2024 

επιστροφή στο Ηράκλειο. Αναφορικά με τον αριθμό των συμμετεχόντων ατόμων 

προβλέπεται να  είναι  12 περίπου μαθητές και 2 συνοδοί  καθηγητές.  

Το πρόγραμμα περιλαμβάνει: 

 
 ΠΕΜΠΤΗ 14/03/2024: 

 Αναχώρηση αεροπορικώς με πρωινή πτήση από Ηράκλειο για  Βουδαπέστη ή άλλο 

αεροδρόμιο που εξυπηρετεί.  

 Άφιξη στη Βουδαπέστη - περιήγηση και γνωριμία με το ιστορικό κέντρο της πόλης.  

 Επίσκεψη  στο Ελληνικό Σχολείο «Μανόλης Γλέζος» και στην Ακαδημία Φυσικών 

Επιστημών και ξενάγηση στα σημεία όπου έδρασαν ο Σίμων Σίνας , Δούμπας κ.ά. 

εθνικοί ευεργέτες. 

  Λουτρά Σέτσενι -  Πύργο της Πύλης. 

  Άφιξη στο ξενοδοχείο - τακτοποίηση. Βραδινή έξοδος σε εστιατόριο. 

 ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 15/03/2024 

 Πρωινό. Μετάβαση με λεωφορείο στη Γέφυρα των Αλυσίδων - Πανεπιστήμιο 

Βουδαπέστης- Μουσείο Καλών Τεχνών  - Μνημείο Ηρώων της Βουδαπέστης -

Κρατική Όπερα. 

 Άφιξη στο ξενοδοχείο. Βραδινή έξοδος σε εστιατόριο. 

  ΣΑΒΒΑΤΟ 16/03/2024: 

 Πρωινό. Μετάβαση με λεωφορείο στη Βιέννη - Επίσκεψη στην Εθνική Σχολή 

Βιέννης - Μέγαρο (Δούμπα) Μουσικής Βιέννης – Άγιος Στέφανος καθεδρικός 

Βιέννης - Αγία Τριάδα -  Άγιο Γεώργιο -  Μουσείο Ιστορίας της Τέχνης - Μουσείο 

Φυσικής Ιστορίας. 

 Άφιξη στο ξενοδοχείο. Βραδινή έξοδος σε εστιατόριο. 

  ΚΥΡΙΑΚΗ 17/03/2024: 

Προς 

 Δ/νση Δ/θμιας  Εκπ/σης Ηρακλείου 

 Ταξιδιωτικά γραφεία 

mailto:mail@12gym-irakl.ira.sch.gr
http://12gym-irakl-new.ira.sch.gr/
http://12gym-irakl-new.ira.sch.gr/


 Πρωινό. Επίσκεψη και ξενάγηση Σχεμπρούν – Μπελβεντέρε - Εθνική Όπερα της 

Βιέννης και παρακολούθηση ή εστω ξενάγηση. 

 Άφιξη στο ξενοδοχείο. Βραδινή έξοδος σε εστιατόριο. 

 ΔΕΥΤΕΡΑ 18/03/2024: 

 Πρωινό. Επίσκεψη και ξενάγηση Κοινοβούλιο Αυστρίας -  Μουσείο Αλμπερτίνα -  

οικία Μπετόβεν – οικία Μότσαρτ 

 Βραδινή έξοδος σε εστιατόριο. 

 Μετάβαση στο Αεροδρόμιο. 

 Επιστροφή με βραδινή πτήση στο Ηράκλειο. 

 

Η προσφορά  θα πρέπει να περιλαμβάνει: 

1. Μετάβαση κι επιστροφή αεροπορικώς στη Βιέννη και Βουδαπέστη, κατά προτίμηση με 

πρωινή πτήση κατά την αναχώρηση από το Ηράκλειο και με απογευματινή πτήση κατά 

την επιστροφή στο Ηράκλειο. Οδικώς για τις υπόλοιπες μετακινήσεις.  

2. Τουριστικά λεωφορεία τα οποία θα είναι συνεχώς στη διάθεση των μαθητών για τις 

μετακινήσεις τους (και βραδινές), (ελεγμένα από το ΚΤΕΟ, έγγραφα καταλληλότητας 

οχήματος, επαγγελματική άδεια οδήγησης, ελαστικά σε καλή κατάσταση, πλήρως 

κλιματιζόμενα, κ.λπ.), καθώς και να πληρούν όλες τις προϋποθέσεις ασφάλειας για τη 

μετακίνηση μαθητών (ζώνες ασφάλειας, έμπειροι οδηγοί κ.λπ.). 

3. Δωρεάν συμμετοχή για μαθητές με οικονομικό πρόβλημα και για τους καθηγητές. 

4. Διανυκτερεύσεις 2 σε Βουδαπέστη και 2 σε Βιέννη σε ξενοδοχείο  4* με πρωινό 

τουλάχιστον σε δωμάτια τρίκλινα για τους μαθητές, όχι ράντζα. Για τους συνοδούς 

καθηγητές η διαμονή να είναι σε μονόκλινα δωμάτια. 

5. ΦΑΞ που να επιβεβαιώνει την κράτηση δωματίων στα προσφερόμενα ξενοδοχεία. 

6. Επιβεβαίωση των κρατήσεων από αεροπορική εταιρεία. 

7. Γιατρός συνοδός καθ’ όλη τη διάρκεια της εκδρομής στη διάθεση μαθητών και 

καθηγητών. 

8. Υποχρεωτική Ασφάλιση Ευθύνης Διοργανωτή, όπως ορίζει η κείμενη νομοθεσία, καθώς 

και πρόσθετη προαιρετική ασφάλιση για περίπτωση ατυχήματος ή ασθένειας μαθητή ή 

συνοδού καθηγητή. 

9. Ασφαλιστική κάλυψη για την περίπτωση αφερεγγυότητας ή πτώχευσης, στο 

ασφαλιστήριο συμβόλαιο θα αναφέρει και τον τρόπο άμεσης καταβολής των εξόδων 

επαναπατρισμού (αρ.7 παρ.) και 2 π.δ.399/1996). 

10. Επιστροφή του ποσού συμμετοχής στην εκδρομή σε μετρητά σε μαθητή σε 

περίπτωση που -για λόγους  ανωτέρας βίας ή ασθένειας- ματαιωθεί η συμμετοχή 

του.  

11. Αντιμετώπιση περίπτωσης μη πραγματοποίησης της εκδρομής, λόγω ανωτέρας βίας. 

12. Αποδοχή από μέρους του πρακτορείου ποινικής ρήτρας, σε περίπτωση αθέτησης των 

όρων του συμβολαίου (εγγυητική επιστολή), με ποσό που θα καθοριστεί από το Σχολείο. 

13. Μία προσφορά δώρου του πρακτορείου για Λαχειοφόρο Αγορά. 

 

Για τις παραπάνω υπηρεσίες ζητείται : 

 Η τελική συνολική τιμή, με ΦΠΑ, της εκδρομής. 

 Η τελική συνολική τιμή ανά συμμετέχοντα μαθητή. 

 Παροχή απόδειξης σε κάθε μαθητή ξεχωριστά με την εξόφληση της εκδρομής. 

 

Με την προσφορά θα κατατεθεί απαραίτητα από το ταξιδιωτικό γραφείο και υπεύθυνη δήλωση 

κατοχής του ειδικού σήματος λειτουργίας τουριστικού γραφείου, το οποίο πρέπει να βρίσκεται 

σε ισχύ. Επιπλέον, στον φάκελο της προσφοράς θα υπάρχει απαραιτήτως CD με την προσφορά 

σε ηλεκτρονική μορφή (doc ή  pdf), ώστε να είναι εύκολη η ανάρτησή της στο Διαδίκτυο. 



 

Τα ενδιαφερόμενα πρακτορεία καλούνται να υποβάλουν σε κλειστούς φακέλους στη 

Διεύθυνση του Σχολείου σφραγισμένες προσφορές, το αργότερο μέχρι την Τρίτη 30/1/2024 

και ώρα 11:00πμ., όπου θα περιγραφούν αναλυτικά οι προσφερόμενες υπηρεσίες και τις 

επιπλέον ενδεχόμενες βελτιωτικές προτάσεις και θα είναι σύμφωνες με τη σχετική νομοθεσία. 

Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει από την αρμόδια Επιτροπή την ίδια ημέρα και ώρα 

11.30 στο Γραφείο του Διευθυντή του 12
ου

 Γυμνασίου Ηρακλείου. 

 

  

  


